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Kolumbijka, Malezyjczyk i Mołdawianin wrócą do swoich
ojczyzn

Justyna Drożdż
12.07.2024

W minioną środę i czwartek funkcjonariusze Placówek SG w Krakowie
oraz Zakopanem, w wyniku przeprowadzonych kontroli legalności
pobytu, zatrzymali Malezyjczyka, Kolumbijkę oraz Mołdawianina.

Strażnicy graniczni z Krakowa zatrzymali obywatela Malezji w stolicy
Małopolski. Cudzoziemiec w wieku 35 lat wjechał przez Węgry do strefy
Schengen w połowie listopada ubiegłego roku. Następnie w grudniu
pociągiem przyjechał z Budapesztu do Warszawy, w celu podjęcia pracy
jako pomoc kuchenna. Za kradzież karty bankomatowej mężczyzna został
skazany na 6 miesięcy pozbawienia wolności. Po wyjściu z Aresztu
Śledczego, Malezyjczyk nie posiadał żadnych dokumentów uprawniających
do legalnego pobytu. Środa 10 lipca, była 151 dniem nielegalnego pobytu
cudzoziemca w Polsce.

 

 

Kolejnego dnia funkcjonariusze krakowskiej Placówki SG w miejscowości
Łobzów (powiat olkuski) zatrzymali 28-letnią obywatelkę Kolumbii.
Cudzoziemka wjechała do Polski pod koniec sierpnia 2023 r. Podjęła
zatrudnienie w jednej małopolskich firm przemysłowych, zajmujących się
obróbką metalu. Już w trakcie nielegalnego pobytu na terytorium RP, złożyła
wniosek o zezwolenie na pobyt czasowy do Wojewody Małopolskiego.
Kolumbijka przebywała nielegalnie na terytorium RP 235 dni.
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Również w czwartek, funkcjonariusze Placówki SG w Zakopanem zatrzymali
obywatela Mołdawii. 25-latek odbywał karę pozbawienia wolności za
oszustwa internetowe polegające na wyłudzaniu pieniędzy, których się
dopuścił. Wyszedł z Zakładu Karnego w Trzebini po odbyciu rocznej kary
pozbawienia wolności. Cudzoziemiec został zatrzymany przez zakopiańskich
strażników granicznych, gdyż nie opuścił Polski  po wykorzystaniu
dopuszczalnego okresu pobytu, do którego był uprawniony bez konieczności
posiadania wizy.

Komendant Placówki SG w Krakowie wydał wobec obywatela Malezji oraz
Kolumbijki decyzje o zobowiązaniu do powrotu. Orzekł jednocześnie o
zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i strefy Schengen przez okres
6 miesięcy wobec mężczyzny i jednego roku odniesieniu do kobiety.
Natomiast Komendant Placówki SG w Zakopanem wydał obywatelowi
Mołdawii decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu, z rocznym
zakazem wjazdu na terytorium Polski oraz innych państw obszaru
Schengen.
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